Por unanimidade de votos, conheceram-se os recursos e negaram 
provimento a ambos, mantendo-se a decisão da 3ª CDR. 

7.Processo 075/11  
Recurso Voluntário com Pedido de Efeito Suspensivo 
Recorrente: Itaperuna EC 
Recorrido: Decisão 2ª CDR (que aplicou multa de R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais), quanto à imputação do art. 191,III do CBJD-Categoria de 
Juniores) 
Relator: Dr. José Augusto Di Giorgio 
Defesa: Foi ouvido o gerente de futebol do Itaperuna EC 

Resultado: Feita a conexão dos processos 075/11 e 076/11 por se tratarem da

[...]

reais), quanto à imputação do art. 191,III do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária. 

8.Processo 076/11  
Recurso Voluntário com Pedido de Efeito Suspensivo 
Recorrente: Itaperuna EC 
Recorrido: Decisão da 2ª CDR (que aplicou multa de R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais), quanto à imputação do art. 191 III do CBJD- Categoria de 
Juniores.) 
Relator: Dr. José Augusto Di Giorgio 
Defesa: Foi ouvido o gerente de futebol do Itaperuna EC 

Resultado: Feita a conexão dos processos 075/11 e 076/11 por se tratarem da